АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2016								                                       №108
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 21.11.2014 №218 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановлений Администрации Первомайского района, во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 21.11.2014 N 218 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.»;
1.2. В наименовании Административного регламента и по всему тексту слова «(детские сады)» исключить.
1.3. В пункте 1.2. раздела 1 приложения к постановлению  слова «до 7 лет» исключить.
1.4. В разделе 2,3 приложения к постановлению  по тексту слово «путевка» заменить на «направление».
1.5. В пункт 2.6. раздела 2 приложения к постановлению  добавить подпункт г) следующего содержания:
«г) заявление о приеме по форме, согласно приложению 3 к административному регламенту».
1.6. Пункт 2.7. раздела 2 приложения к постановлению  исключить.
1.2. Пункт 2.16  раздела 2 приложения к постановлению  дополнить абзацем 6 следующего содержания: «В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.3. В пункте 2 приложения №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги слова «Яковлева Екатерина Ивановна» заменить на «Каравацкая Елена Анатольевна»;
1.4. В приложении №2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  пункт 5 читать в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование учреждения
	ФИО руководителя
	адрес
	телефон
	адрес сайта

	1
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение Первомайский детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» Первомайского района
	Яковлева Екатерина
Ивановна
	с. Первомайское, ул. Школьная, 1
	2-12-61
	http://svetlyachok.dou.tomsk.ru/

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.

Глава Первомайского района 						И.И.Сиберт

О.Б.Виденькина
8 38 (245) 2 14 53